СОВЕТАТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 июня 2022 года  №  32/139

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АТИРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области Совет Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области решил:

I.  Внести изменения и дополнения в Устав Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области.

1.  В статье 24 Устава часть 2 изложить в следующей редакции:

  «2. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут

быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные

должности Российской Федерации, государственные должности субъектов

Российской Федерации, а также должности государственной гражданской

службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено

федеральными законами. Выборное должностное лицо местного

самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата

представительного органа муниципального образования, за исключением

случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003    № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», иными федеральными законами.»;

-часть 3 исключить.

2. Статью 38 Устава дополнить частью  3  следующего содержания:

«3. Вид  муниципального контроля подлежит осуществлению при

наличии  в границах Атирского сельского поселения объектов

соответствующего вида контроля.».

II. Главе Атирского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», представить настоящее Решение на

государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), произведенного после его государственной

регистрации.

Председатель Совета Атирского сельского поселения                   В.В. Кипруш

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов